LEI Nº 2.174 

Data: 6 de novembro de 2025. 

Súmula: : “Autoriza a abertura de crédito adicional 

especial na importância de R$ 157.000,00 (cento e 

cinquenta e sete mil reais) ao orçamento vigente”. 

A Câmara Municipal de Guaratuba aprovou e eu, Prefeito do Município de 

Guaratuba, Estado do Paraná, sanciono a seguinte lei: 

Art 1. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e orçamento 

municipal um crédito adicional especial, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de R$ 

157.000,00 (cento e cinquenta e sete mil reais). 

I - Criar: 

15. Secretaria Municipal de Habitação 

15.001.16.122.0017.2088 - ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE 

PROJETOS E DESE NVOLVIMENTO HABITACIONAL 

Criar 3.3.50.43.00.00. SUBVENÇÕES SOCIAIS 1000......... R$ 157.000,00 

Fonte de Recursos 1000 Recursos Ordinários livres